
Núm. 1	 Martes 2 de enero de 2018	 Sección V	 Pág. 172

BOLETÍN OFICIAL DE LA GUARDIA CIVIL

Sección V: Otras Disposiciones
86	 Resolución de 12 de diciembre de 2017, de la Jefatura de Asistencia al Personal, 

por la que se actualiza la relación de Residencias de plaza.

En el marco de la Acción Social, la Guardia Civil dispone de Residencias de Plaza 
ubicadas en los locales e instalaciones del Cuerpo, destinadas principalmente a dar 
alojamiento temporal al personal de la Guardia Civil y demás personas autorizadas, en las 
condiciones y casos previstos en el artículo segundo de la Orden INT/3144/2005 de 28 de 
septiembre, modificada por otra INT/3027/2006, de 25 de septiembre.

De conformidad con lo previsto en el punto 2.4. del artículo 2 de la Orden General 
núm 11 de 21 de diciembre de 2005 por la que se aprueban las normas de uso y disfrute 
de las residencias del Cuerpo, la habilitación de nuevas Residencias, la supresión de otras 
y los cambios de clase o categoría autorizados por la Dirección General del Cuerpo, será 
publicada en el Boletín oficial de la Guardia Civil mediante Resolución de la Jefatura de 
Asistencia al Personal.

Por todo ello y en virtud de las competencias y facultades que tengo atribuidas,

Dispongo:

Aprobar la difusión de la relación actualizada de Residencias de Plaza que figuran en 
el Anexo, con expresión de su calificación y capacidad.

Madrid, 21 de diciembre de 2017.- El General de Brigada Jefe de la Jefatura de 
Asistencia al Personal, Emiliano Blasco Fernández.



Núm. 1	 Martes 2 de enero de 2018	 Sección V	 Pág. 173

BOLETÍN OFICIAL DE LA GUARDIA CIVIL

Anexo

RESIDENCIAS DE PLAZA, CALIFICACIÓN Y CAPACIDAD

CIUDAD UNIDAD
DIRECCIÓN

CATEGORÍAS

OFC. SUBF. CABOS 
GUAS INDIST

CALLE, NÚMERO, C.P., LOCALIDAD 
Y CORREO ELECTRÓNICO TELÉFONO FAX A B A B A B A B

A Coruña Cmdª. C/ Médico Devesa Nuñez, 3 15008-A Coruña
c-cmd-coruna-residencia@guardiacivil.org

981 167 800
Ext. 213 981 167 801 9

Álava Cmdª. C/ Sansomendi, 4, 01010-Vitoria
vi-cmd-vitoria@guardiacivil.org

945 214 700
Ext. 1258 945 246 562 4 3

Albacete Cmdª. Avda. Ramón y Cajal, 33 02005-Albacete
ab-cmd-albacete-accionsocial@guardiacivil.org

967 218 600
Ext. 260 967 192 197 7

Algeciras Cmdª. Avda Guardia Civil, nº 2. 11202-Algeciras
ca-cmd-algeciras-residencia@guardiacivil.org

956 587 610
Ext. 287 956 633 371 4

Almería Cmdª. Glorieta Manuel Fraga Iribarne,s/n 04004-Almería
al-cmd-almeria-accionsocial@guardiacivil.org

950 256 122
Ext. 5123 950 621 964 12

Ávila Cmdª. Ctra. El Espinar, 4 05004-Ávila
avila-comandancia@guardiacivil.org

920 224 400
Ext. 233 920 352 949 10

Badajoz1 Cmdª. C/ Juan A Cansinos Rioboo, 2 06001-Badajoz
ba-cmd-badajoz-accionsocial@guardiacivil.org

924 205 750
Ext. 171 924 205 764 10

Baleares Cmdª. C/ Manuel Azaña, 10 07006-Palma de Mallorca
ib-zon-palmamallorca-accionsocial@guardiacivil.org 971 774 230 971 465 261 8

Baracaldo Cmdª. 
Vizcaya

Avda. Ferrocarril, 16. 48901-Baracaldo
bi-pto-baracaldo-fiscal@guardiacivil.org

944 189 364
Ext. 38 944 189 364 71

Barcelona Zona Travesera de Gracia, 291 08025 Barcelona
b-resid-traveseragracia@guardiacivil.org

934 570 622
Ext. 297 934 766 074 32

Barcelona1 Cmdª. Camí Vell del Palau 10 08740 S. Andrés de la Barca
b-resid-santandreubarca@guardiacivil.org

936 823 030
Ext. 2918 936 823 441 22

Bilbao Cmdª. 
Vizcaya

Plaza La Salve, 10. 48007-Bilbao
bi-cmd-bilbao-accionsocial@guardiacivil.org

944 253 400
Ext. 1210 944 331 108 5 6

Burgos Cmdª

Glorieta Logroño, 3. 09007-Burgos
bu-cmd-burgos-accionsocial@guardiacivil.org

947 244 844
y

947 244 144
Ext. 315-316

947 244 861
3

Avda Cantabria, 87-95. 09006 Burgos
bu-cmd-burgos-accionsocial@guardiacivil.org 3

Cáceres1 Cmdª. Avda. Universidad, 50 10003-Cáceres
cc-cmd-caceres-asocial@guardiacivil.org

927 628 150
Ext. 114 927 628 161 12

Cádiz Cmdª. Avdª de la Independencia, 1-11007 Cádiz
ca-cmd-cadiz-accionsocial@guardiacivil.org

956 293 408
Ext 580 /617 956 221 109 10

Cartagena Cmdª. Murcia C/ Ángel Bruna 29 30203 Cartagena (Murcia)
mu-cia-cartagena-residencia@guardiacivil.org

968 501 117
Ext. 23 - 6

Castellón Cmdª. C/ Benicarló, 21 D. 12003-Castellón
Hcs-cmd-castellon-accionsocial@guardiacivil.org

964 224 600
Ext. 205 964 723 425 4

Ciudad Real Cmdª. C/ Pedrera Baja, 25. 13003-Ciudad Real
cr-cmd-ciudadreal-accionsocial@guardiacivil.org

926 221 180
Ext. 263 926 271 194 6

Córdoba Cmdª. Avda. Medina Azahara, 2. 14005-Córdoba
Hco-cmd-cordoba-accionsocial@guardiacivil.org

957 414 111
Ext. 2304 957 233 349 5 3

Cuenca Cmdª. C/ Guardia Civil, 15. 16003-Cuenca
cu-cmd-cuenca-accionsocial@guardiacivil.org

969 220 500
Ext. 266 969 232 836 3 8

Girona Cmdª. C/ Emili Grahit, 52. 17003-Gerona
gi-cmd-girona-ayudantia@guardiaHcivil.orgH

972 208 650
Ext. 2204 972 484 009 6

Gijón Cmdª. C/ Irene Fernández Perera23 33210-Gijón
o-cmd-gijon-accionsocial@guardiacivil.org

985 385 800
Ext. 183 985 143 611 3 7

Granada Cmdª. C/ Pedro Machuca, 4 y 6. 18011-Granada
gr-cmd-granada-residencia@guardiacivil.org 958 185 414 958 162 808 8 10

Guadalajara Cmdª. Avda. de Castilla, 9. 19002-Guadalajara
gu-cmd-guadalajara-acciónsocial@guardiacivil.org

949 247 980
Ext.197857 949 247 976 2

Guipúzcoa Cmdª. Paseo Otxoki, 209-1º. 20015-San Sebastián
ss-cmd-sansebastian-residencia@guardiacivil.org

943 276 611
Ext. 2638 943 292 134 9 5 5 6

Huesca Cmdª. Avda. Martínez de Velasco 83 22004-Huesca
hu-cmd-huesca-accionsocial@guardiacivil.org

974 210 342
Ext. 289 974 211 238 6

E.Montaña
(Jaca)

Jefat.
Enseñ

Avda. Francia, 57. 22700-Jaca
dg-montana-residencia@guardiacivil.org

974 361 354
Ext. 11 / 29 974 362 055 6

Jaén Cmdª. Avda. del Ejército Español, 10 23007-Jaén
j-cmd-jaen-accionsocial@guardiacivil.org

953 250 340
Ext. 1301 953 221 104 4



Núm. 1	 Martes 2 de enero de 2018	 Sección V	 Pág. 174

BOLETÍN OFICIAL DE LA GUARDIA CIVIL

RESIDENCIAS DE PLAZA, CALIFICACIÓN Y CAPACIDAD

CIUDAD UNIDAD
DIRECCIÓN

CATEGORÍAS

OFC. SUBF. CABOS 
GUAS INDIST

CALLE, NÚMERO, C.P., LOCALIDAD 
Y CORREO ELECTRÓNICO TELÉFONO FAX A B A B A B A B

Jaén-Andújar
Santuario

Cmdª.
Jaén

Santuario Virgen de la Cabeza Andujar (Jaén)
j-cmd-jaen-accionsocial@guardiacivil.org

953 250 340
Ext. 1301 953 221 104 3 6

Las Palmas de 
Gran Canaria Cmdª. C/ Alicante,7- 9. 35016-Las Palmas de Gran Canaria 

gc-accionsocial-palmasgrancanaria@guardiacivil.org
928 320 400 

Ext. 234 928 321 552 3 3

León Cmdª. Avda. Fdez. Ladreda, 65. 24005-León
le-cmd-leon-asocial@guardiacivil.org

987 253 211
Ext. 2286 987 344 273 3 9

Lleida Cmdª. C/ Libertat, 3. 25005-Lérida
l-cmd-lleida-accionsocial@guardiacivil.org

973 249 008
Ext. 248 973 228 422 9

Logroño Zona
Módulo I

C/ Duques de Nájera 147 26005-Logroño
lo-zon-logrono@guardiacivil.org

941 229 900
Ext. 2006 941 289 909 5 7

Logroño2
Zona
Módulo II 
(UAR)

C/ Duques de Nájera 121. 26005-Logroño
lo-cae-logrono@guardiacivil.org 941 289 933 941 289 935 32

Lugo Cmdª. Plaza Bretaña,1 27002-Lugo
lu-cmd-lugo-as@guardiacivil.org

982 221 311
Ext.5118

982 284 856
982 284 857 3 3

Madrid Cmdª.
UPROSE

C/ Batalla del Salado 35 28045-Madrid
m-cmd-uprose-accionsocial@guardiacivil.org

915 146 900
Ext. 44247 915 146 936 1 3

Madrid Zona C/ Batalla del Salado 32 28045-Madrid
m-zon-madrid@guardiacivil.org 915 146 907 915 146 921 4

Madrid Servicio 
Material Móvil

C/ Príncipe de Vergara 246 28016-Madrid
residencia-parque@guardiacivil.org

915 146 940 
Ext. 44540 915 146 965 17 15

Madrid San Quintín C/ Cabo López Martínez 32 28048-El Pardo (Madrid)
dg-casareal-sanquintin-residencia@guardiacivil.org

913 761 211
Ext. 6309

913 762 081
913 762 090 36

Madrid
Colegio 
Guardias 
Jóvenes

Ctra. A-4, Km. 24,500, 28340-Valdemoro
en-col-valdemoro-residencia@guardiacivil.org

915 146 820
-Ext. 45231

45116
915 146 827 8 18 7

Málaga Cmdª. Arroyo de los Ángeles, 44. 29009-Málaga
ma-resid-malaga@guardiacivil.org

952 071 520
Ext. 1584 952 071 555 2 9

Melilla1 Cmdª. Plaza Martín de Córdoba, 7 52005-Melilla
ml-cmd-melilla-residencia@guardiacivil.org 

952 696 033
Ext 556 952 696 250 3 6 12 6

Murcia Zona Plz. Pintor Inocencio Medina Vera, 5 30007-Murcia
mu-zon-murcia-residenciaplaza@guardiacivil.org

968 234 565
Ext. 443/422 968 271 254 9

Orense Cmdª. C/ Bieito Amado, 17. 32971-Orense
ou-cmd-ourense-accionsocial@guardiacivil.org

988 235 353
Ext. 275 988 245 395 3

Oviedo Cmdª. Ctra. de Rubín, 68. 33011-Oviedo
o-cmd-oviedo-accionsocial@guardiacivil.org 985 119 027 985 119 124 14

Palencia Cmdª. Avda. Cuba, 1. 34003-Palencia
p-cmd-palencia-accionsocial@guardiacivil.org

979 165 822
Ext. 154 979 165 238 7

Pamplona Zona Avda. Galicia 2 31003-Pamplona
na-zon-pamplona@guardiacivil.org

948 296 850
Ext. 45212 948 296 860 13

Pontevedra Cmdª. Avdª Domingo Fontán, 6 36005-Poio (Pontevedra)
po-cmd-pontevedra-accionsocial@guardiacivil.org

986 807 900
Ext. 251 986 851 336 10

Salamanca Cmdª. Avda. Carlos I, 2. 37008-Salamanca
sa-cmd-salamanca-accionsocial@guardiacivil.org

923 127 200
Ext 455- 457 923 127 223 11

Santander Zona 
Cantabria

C/ Campogiro, 90 - 92 39011-Santander
s-zon-santander-accionsocial@guardiacivil.org 942 321 400 

Ext. 2323 942 354 110
8 13 8

Avenida de La Magdalena, 3 – 39005 Santader
s-zon-santander-accionsocial@guardiacivil.org 1 1

Segovia Cmdª. Ctra. de San Rafael, 1. 40006-Segovia
sg-cmd-segovia-accionsocial@guardiacivil.org

921 426 363
Ext. 264 921 413 290 7

Sevilla Cmdª. C/ Villanueva del Pítamo, 6. 41013-Sevilla
se-cmd-sevilla-residencia@guardiacivil.org

954 939 700
Ext. 246 954 627 181 5 13

Sevilla Zona Avda de la Borbolla, 8 41004-Sevilla
se-zon-sevilla-residencia@guardiacivil.org

954 231 902
Ext. 390 954 230 486 8 7

Soria Cmdª. C/ Eduardo Saavedra, 6. 42004-Soria
so-cmd-soria-accionsocial@guardiacivil.org

975 220 350
Ext. 276 975 239 425 2 5

Tarragona Cmdª. C/ María Aurelia Campmany, s/n
t-cmd-tarragona-plm-residencia@guardiacivil.org

977 237 777
Ext. 1229 977 237 415 30

Tenerife Cmdª. C/ Conde Pallasar, 3. 38010-Sta. Cruz Tfe
tf-cmd-santacruztenerife@guardiacivil.org

922 648 500
Ext. 306 922 655 185 5 3



Núm. 1	 Martes 2 de enero de 2018	 Sección V	 Pág. 175

BOLETÍN OFICIAL DE LA GUARDIA CIVIL

http://www.intranet.gc	 BOLETÍN OFICIAL DE LA GUARDIA CIVIL	 http://www.guardiacivil.es

RESIDENCIAS DE PLAZA, CALIFICACIÓN Y CAPACIDAD

CIUDAD UNIDAD
DIRECCIÓN

CATEGORÍAS

OFC. SUBF. CABOS 
GUAS INDIST

CALLE, NÚMERO, C.P., LOCALIDAD 
Y CORREO ELECTRÓNICO TELÉFONO FAX A B A B A B A B

Teruel1 Cmdª. Plaza Guardia Civil, 1. 44002-Teruel
te-cmd-teruel-accionsocial@guardiacivil.org

978 601 300
Ext. 203 978 612 226 19

Toledo Zona Avda. de Barber, 42 45005-Toledo
to-zon-toledo-accionsocial@guardiacivil.org

925 225 900
Ext. 231 925 225 550 11

Valencia Cmdª. C/ Calamocha, 4. 46007-Valencia
v-cmd-valencia-registro@guardiacivil.org

963 174 660
Ext. 334 963 172 374 2 3

Valladolid Cmdª. Avda. de Soria, 3. 47012-Valladolid
va-cmd-valladolid-accionsocial@guardiacivil.org

983 296 666
Ext. 228 983 219 672 1 2 5 2

Zamora Cmdª. C/ Fray Toribio de Motolinia, 1 49007-Zamora
za-cmd-zamora-accionsocial@guardiacivil.org

980 521 600
Ext. 765 980 557 753 3 5

1 La Residencias de las Comandancias de Cáceres, Badajoz , Barcelona, Melilla y Teruel 
disponen de una habitación adaptada para personas con discapacidad.

2 La Residencia de Logroño Módulo II se activará como Residencia de Plaza cuando las 
necesidades operativas de dicha Unidad lo permitan.

http://www.intranet.gc
http://www.guardiacivil.es

